1) Vitio ei quod in textu notatur simillimo scribitur in iis quae vocem παροξύνεται excipiunt: διὰ τὸ [τὸ] ω τὸ ἐν τοῖς δυϊκοῖς ἀποτρέφεσθαι τὴν περισπωμένην τάσιν.

est, nec monuisset, nisi fuissent qui τοιγ δ' ἀμφὶ probarent.¹⁾ Multo etiam disertius eadem habemus in scholio ad δ 665, quod leviter corruptum eadem opera restituemus. Loquitur Antinous de Telemacho:

ἐκ τοσσῶνδ' ἀέκητι νέος παις οἰχεται αὔτως,
νῆα ἐρυσσάμενος, κρίνας τ' ἀνὰ δῆμον ἀρίστους.²⁾

Ad haec PQ Scholion hoc servaverunt: οἱ πλείους ὡς δύο μέρη τοῦ λόγου ἀνέγνωσαν ἐν δυσὶν δξεῖαις (igitur τόσσων δέ) ὡς τὸ „τοιγ δ' ἀμφὶ γυναικί.” (Γ, 175) ὁ δὲ Ἀσκαλωνίτης περισπωμένως κατ' ἐπίτασιν. Uterque codex ἐπίστασιν praebet, ἐπίτασιν Buttmanno debetur.³⁾ Sed nunc quidem Buttmannus aperte fallitur. Nam nullam in τοσσῶνδε deprehendo intensionem, extensionem agnoscō per paragogicam syllabam δε, itaque ex codicū felici vitio sponte nascitur: ὁ δὲ Ἀσκαλωνίτης προπερισπωμένως κατ' ἐπέκτασιν. Nempe maiusculis literis scriptum ΕΠΕΙCTACIN imperite transscriptum est. Quod προπερισπωμένως dedi, id et ex rei natura sponte sequitur et probabit ipse Palatinus, praeter iustum scholion inter versus: habens: διχῶς, τόσσων δέ, καὶ, τοσσῶνδε. Scholion ex Herodiano esse excerptum, nemo harum quaestionum peritus in dubium vocabit. Videamus itaque Ptolemaeum τοσσῶνδε probasse, ad stipulante Herodiano, quibus ἔν ἐστι, contra plurimi (οἱ πλείους) — vulgus sine dubio grammaticorum veterum — ὡς δύο μέρη τοῦ λόγου ἀνέγνωσαν ἐν δυσὶν δξεῖαις. His itaque δέ nihil aliud esse poterat quam adversativa particula, sed pleonastice posita ut mere expletiva esset. Idem nostro loco de τώδε indicari credo: legisse Herodianum τώδε, legisse alios τὸ δέ. Quoniam autem sequioribus grammaticis adversativum δέ encliticum fere est, — quod monuit Lehrsius in Quaestt. Epicis p. 101, 102, — hinc aliquem horum adnotasse puto, quod

1) Unicum nunc huius rei *disertum* testimonium superest in Scholio Victoriano ad Ω 15: περισσὸς ὁ δέ, καὶ χωρὶς τίνος ἐμφάσεως κείμενος, ὥστε καὶ ἐν τῷ τοιγ δ' ἀμφὶ γυναικί” οὐ δεῖ προπερισπᾶν τὸ τοιγ δέ.

2) Plurimae recentiorum editionum ἐκ τόσσων δ'. Larochius unus, quod sciām, Herodiano obtemperavit.

3) Dindorfio auctore pono, qui id ex Indice Buttmanniano effecisse videtur, nam neque in huius textu neque in Addendis aliquid super hac re admonitum reperio.

michi restituendum visum est, τὸ δέ ἐγκλιτέον, et sic probasse scripturam τώ δε. Totius disputationis summa igitur haec est. Tria scholia habemus in M, sed paulo confusa et sic dispescenda. Primum Herodiani sententiam breviter exponit. τώ δε: παροξυ-
τονητέον, ἵνα νοηθῇ δυϊκόν. Alterum ex sententia adversariorum dictum est: τὸ δέ ἐγκλιτέον. Tertium exegeticum est, ita sup-
plendum: (τὸ τώδε) δεικτικὸν ὃν δηλοῖ τὴν (ἐγγύτητα αὐ-
τῶν.) Secundum et tertium est etiam in H (Praef. p. LI) —
an ibi quoque τὸ τώδε ἐγκλ. scriptum? — omissa tamen δὲ post
δεικτικόν, unde suspicio nostra confirmatur, cum semel τὸ δέ
in τὸ τώδε abiisset, τὸ τώδε ante δεικτικὸν ut supervacuum esse
omissum, eamque notam per particulam δέ cum antecedentibus
perperam connexam. Solum tertium, ut vidimus, est etiam in B.
Haec mea sententia est de re in summa brevitate difficillima.

Si quid novisti rectius istis,
Candidus imperti; si non, his utere mecum.

Quod autem tertium sive exegeticum Scholion in M loco non suo positum esse modo dicebam, de ea re nunc agamus. Nempe cum prosodicis istis, quibus adiungitur, nihil habet commune, at arcte connectendum erat cum iis, quae notae de accentu vocis τώδε in M praecedunt ac praeterea etiam in HQ comparent. Lemmati enim ξείνω δή τινε in his tribus codicibus (HMQ) adscripta haec sunt: μόνω τῷ Μενελάῳ περὶ ξένων εἰσαγγέλλεται διὰ τὸ ἡδικῆσθαι ὑπὸ ξένου. Eadem habent V, sed ordine paulum mutato, duobus quoque scribendi erroribus deformata, quorum uterque pervulgatus, περὶ ξένω pro ξένων, et διὰ τὸ βεβουλεῦσθαι pro ἐπιβεβουλεῦσθαι. His igitur adiungenda illa: (τὸ δὲ τώδε) δεικτικὸν ὃν δηλοῖ τὴν ἐγγύτητα αὐτῶν. Ne res per se perspicua auctoritate careat, adscribam quae T praebet in Appendicem reiecta p. 755. Ξείνω δή τινε τώδε: εἰσαγγέλλεται μόνω παρὰ ξένω Μενελάου (sic) διὰ τὸ προβεβουλεῦσθαι ὑπὸ ξένου. [Ἡ στὶ εἰσαγγέλ-
λεται διὰ τὸ ἡδικῆσθαι παρὰ ξένου.] τὸ δὲ τώδε δεικτικὸν δηλοῦν τὴν ἐγγύτητα αὐτῶν: — ἄλλως. ἀντὶ τοῦ πρὸς ἄλλων. Absternis foedissimis scribendi maculis (μόνω παρὰ ξένω Μενελάου pro μόνω περὶ ξένων Μενελάῳ, τοις προβεβ. pro ἐπιβεβουλεῦσθαι, tum δεικτικὸν δηλοῦν pro δεικτικὸν (δὲ) δηλοῖ), exclusis simul Ἡ στὶ — παρὰ ξένου ex mera dittographia

natis, res quam dicebam iam satis etiam ab auctoritate munita erit. Post αὐτῶν in T recte est signum Scholii finiti: caetera enim novum iustum Scholion conficient, ubi correxerimus ἄλλον: ἀντὶ τοῦ, πρὸς ἄλλον. Et prorsus sic V, nec multum aliter B: λείπει οὐ εἰς, οὐ οὐ εἰς ἄλλον, nisi quod in his notula (an Aristonicī?) suo loco legitur. Pertinet enim non iam ad versum 26, sed ad vs. 29: οὐ ἄλλον πέμπωμεν ίκανέμεν, δέ κε Φιλόσῃ.

δ, 33. Menelaus ad Eteoneum:

οὐ μὲν δὴ νῷξ ἔιναι πολλὰ φαγόντε
ἄλλων ἀνθρώπων δεῦρ' ικόμεθ', αἴ κέ ποθι Ζεὺς
ἔξοπίσω περ παύση διῆγος. ἀλλὰ λύ' ἵππους
ἔινων, ἐσ δ' αὐτοὺς προτέρω ἄγε θοινθῆναι.

Horum haec est paraphrasis in Q: τὸ ἔητος οὔτως· εἰ μὲν δὴ ἡμεῖς πολλῶν ἀγαθῶν ἐμπλησθέντες παρὰ ἀλλοδχπῶν ἀνθρώπων ἐνταῦθα παρεγενόμεθα, δφείλομεν πάντως τοῖς ἔνοις ὅμοιῶς ποιεῖν. ἀλλὰ θάττον λύε (l. λῦε) τοὺς ἵππους, αὐτοὺς δ' εἰσάγαγε εὐωχηθῆναι, δπως διὰ τούτου ὁ Ζεὺς τῆς μελλούσης ταλαιπωρίας ἡμᾶς ἐκλυτρώσηται, καὶ μὴ τοῖς παρεληλυθότιν ἵσα παθεῖν συγχωρήσειεν. In his primum tralaticio mendo perversum est διὰ τούτου, pro quo διὰ τοῦτο rescribendum est. Deinde, qui δπως -- ἐκλυτρώσηται dedit, eundem καὶ μὴ τ. παρεληλυθότιν ἵσα παθεῖν συγχωρήσῃ dedisse, admodum est veri simile. Sed maxime advertendum est, qui hanc paraphrasin composit, in suo Homero habuisse, non οὐ μὲν δὴ νῷξ, sed εἰ μὲν δὴ, ac deinde post ικόμεθ', ubi ex eius sententia protasis conditionalis finitur, ἀποτιώπησιν statuisse, quam in paraphrasi ita explevit: δφείλομεν πάντως τοῖς ἔνοις ὅμοιῶς ποιεῖν.

δ, 35. ἔξοπίσω περ παύση (διῆγος add.): „huic lemmati Maius ex Q adscripsit haec, διὰ τὴν πλάνην, εἰς τὸ μετὰ ταῦτα ἡμᾶς ἐκλυτρώσηται τῆς μελλούσης ταλαιπωρίας. Quae ex scholio ad vs. 33 repetita sunt.” Haec Dindorfius. De postremis adsentior. Nemo enim non videt, εἰς τὸ μετὰ -- ταλαιπωρίας fere eadem esse, paulo magis etiam ad verbum expressa, atque ea, quae supra ad vs. 33 exscripsimus. Sed quid est διὰ τὴν πλάνην? Non facile quis reperiet, quibusnam verbis Homericis interpretandis haec inserviant. Verum iterum duo scholia breviora

confusa sunt, ultimum ex antecedente paraphrasi inutiliter repetitum, alterum ad praescriptum lemma versus 35 revera respondens, modo sic corrigatur: δηλοῦ τὴν πλάνην. Respicit scholiasta vocem δίζυς, ut patet ex iis, quae ad idem lemma explicatius in HM adscripta sunt: δαιμονίως ἔξεφη τὴν γεγονοῖαν αὐτῷ πλάνην διὰ μιᾶς λέξεως, quae λέξις non alia esse potest quam δίζυς.

δ, 37. κέκλετο δ' ἄλλους: ἐπεὶ ὑπερέχων τῶν ἀλλῶν θεραπόντων ἦν, προστάσσει τὸν λοιπὸν συνελθεῖν πρὸς τὸ λῦσαι τοὺς ἕππους. (E) Credam προστάσσει τοῖς λοιποῖς rectius esse.

δ, 42. πρὸς ἐνώπια παμφανόντα: τοὺς ἀντικρὺ τόπους τῆς εἰσόδου ἐνώπια καλεῖ ὁ ποιητής· τοὺς φωτιζομένους ὑφ' ἡλίου [τόπους] ἢ [τῆς] σελήνης. Sic BEQT; priora τοὺς ἀντικρὺ -- ποιητής in E vel bis idque eodem modo scripta sunt. Τόπους igitur cum in omnibus codicibus sit, non mutandum videtur, etsi multo accuratius esset τοίχους, quod Scholia Iliaca Θ 435, N 261, praeterea Etymologicum Magnum et Hesychius habent. Sed expungendum certe secundum τόπους ex mera repetitione ortum, neque magis retinendum inconcinnum τῆς, quod omittit T, tum reliqua coniungenda in hunc modum: τοὺς ἀντικρὺ τόπους (τοίχους?) τῆς εἰσόδου ἐνώπια καλεῖ ὁ ποιητής, ὡς φωτιζομένους ὑφ' ἡλίου ἢ σελήνης. Ultima pertinent ad explicandum epitheton παμφανόντα, quod alii aliter intellegebant. Nonnulli: διὰ τὸ φωτίζεσθαι ὑπὸ τῶν θυρῶν, alii: οὗτοι γάρ μόνοι φαίνονται τοῖς παριοῦσιν, alii denique: δι' ὃν τὸ φῶς εἰσέρχεται.

δ, 44. Telemachus et Pisistratus circumspectant admirabundi Menelai aedes. "Εοικεν, ὡς δείκνυσιν αὐτοὺς ἀπαιδεύτους ἐνταῦθα ἀπὸ τοῦ ἵστασθαι καὶ βλέπειν τὰ τῆς οἰκίας καλλωπίσματα, καὶ τῇ ἀληθείᾳ ἅπειροι ἥσαν· ἀλλὰ τέως πρὶν φανῆναι τῷ Μενελάῳ. (male Dindorius Struvio auctore τὸν Μενέλαον.) Ὅστε εὶ πρὸ τοῦ φανῆναι ἀνέβλεπον τὸ κάλλος τοῦ δόμου καὶ ἥσχολοῦντο ἐκεῖνο θαυμάζοντες, οὐ κακιόν. (E.) Ut haec cohaereant, primum post καλλωπίσματα inserendum est ὃν: ἀπὸ τοῦ -- βλέπειν τὰ τῆς οἰκίας καλλωπίσματα, (ὃν) καὶ τῇ ἀληθείᾳ ἅπειροι ἥσαν. Tum duabus in vocibus vitiosa recentiorum Graecorum consuetudo loquendi no-

tanda. Nam non est scribae error illud ἔσικεν ὡς δείκνυσιν, sed auctoris, quicunque tandem fuit, sic veterem probamque dictioνem ἔσικε δείκνυναι corruptentis. Idem fere habemus ex eodem codice ad δ 607 in consimili verbo δοκεῖ: ἵνα γὰρ — etiam hic δὲ praferendum esse locum insipienti patebit — μὴ δέξῃ ὅτι τὸν πατρίδα ὑβρίζει, καὶ τὰς ἄλλας τοιαύτας Φησίν. Neque magis vetere more adhibitum est οὐ κακόν, ut significet: nihil mirum, quemadmodum eadem significatione καὶ τὸ κακόν-τατον Luciano in primis in deliciis est.

δ, 52. Post longum intervallum nunc cum Porphyrio ipso nobis res est. Ad χέρνιβα δ' ἀμφίπολος in HQR longiuscula adscripta est Porphyrii disputatio ita incipiens: διὰ τί πρὸ μὲν τοῦ δεῖπνου ἐνίπτοντο, μετὰ δὲ τὸ δεῖπνον οὐκέτι, ἐρρήθη μὲν ἥδη καὶ ἐν ἄλλοις, ὑπέρον δὲ καὶ τοῦτο. Leve est nec tamen plane praetermittendum, καὶ ἐν ἄλλοις in nullo codice comparere. Καὶ ἄλλοις habet Q, καὶ ἄλλῃ H καὶ ἄλλας R. Mihi in his latere videtur Attica erasis, ne sequioribus quidem incognita, ἐρρήθη μὲν ἥδη καὶ ἐν ἄλλοις. Quod Porphyrius hic profitetur, se alibi quoque hac de re egisse verum est; cum nostris enim coniungenda sunt quae leguntur brevissima ad α 138 ex EHMQ, ampliora ex T in App. p. 752, in hoc quidem codice loco non aptissimo γ 392 adscripta,¹⁾ ut patet ex scholio Veneti B ad A 449,

1) Quae ex T prodierunt, quorum initium neque in Veneto comparet neque in nostro scholio, edita sunt in hunc modum: Διὰ τί τοὺς ἀνθρώπους πρὶν φαγεῖν ποιεῖ τὰς χεῖρας ἀπονίζεσθαι, τοὺς δὲ θεοὺς οὐδαμῶς; διὰ τὸ πρὸς δεῖπνον μὲν ἀπονίζονται, μετὰ δὲ τὸν δεῖπνον οὐδαμῶς; θεοὶ μὲν οὐκ ἀπονίζονται καθαροὶ μὲν γάρ. μετὰ τὸν δεῖπνον οὐ ποιεῖ ἀνθρώπους ἀπονίζεσθαι τὰς χεῖρας, θεὶς οὐδὲ ὄφοις τοιούτοις ἐχρῆντο ὥστε δεῖσθαι ἀπονίψεως, καὶ ὅτι πανταχούνοι τοῦ δεῖπνου ἕσπενδον, μετὰ δὲ σπουδᾶς οὐ χρὴ ἀπονίζεσθαι. Sequitur in T signum scholii finiti. At in Veneto B haec et cum nostris coniuncta sunt et breviorem formam induxerunt: διὰ τί δὲ μετὰ τὸ δεῖπνον οὐ ποιεῖ τοὺς ἀνθρώπους ἀπονίπτοντας τὰς χεῖρας; θεὶς οὐδὲ ὄφοις τοιούτοις ἐχρῆντο ὥστε δεῖσθαι ἀπονίψεως, καὶ ὅτι παντάχονοι τοῦ δεῖπνου ἕσπενδον μετὰ δὲ τὰς σπουδᾶς οὐ δεῖ ἀπονίπτεσθαι. ὑπέρον δὲ καὶ τοῦτο κτλ. His partim iuvantibus scripturae errores Scholii Hamburgensis facilem inveniunt procurationem. Legendum enim in hoc: — τοὺς δὲ θεοὺς οὐδαμῶς; (καὶ) διὰ τὸ πρὸς δεῖπνον μὲν ἀπονίζονται, μετὰ δὲ τὸ δεῖπνον οὐκέτι; Sequiorum enim δεῖπνος a Porphyrio alienum existimo. Praeterea: καθαροὶ [μὲν] γάρ, et μετὰ (δὲ) τὸ δεῖπνον οὐ ποιεῖ τοὺς ἀνθρώπους ἀπονίζεσθαι, denique ὅτι παντάχονοι τοῦ δεῖπνου ἕσπενδον.